



Governo Municipal de
Acaraú

Secretaria de Administração e Finanças
Setor de Licitação e Contratos Públicos



**PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.02/2018**



RELATÓRIO DE VENCEDORES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Acaraú CE
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 1212.02/2018
Data de Realização: 15/01/2019 às 09:30
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: ANA FLAVIA TEIXEIRA



Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17

Total do Fornecedor

105.296,88

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Carvedilol 12,5 mg	Comprimido	2.000,00	0,190000	380,000000	4.598,40
2	Cetoprofeno 100mg	Comprimido	600,00	1,560000	936,000000	4.598,40
3	Ciclobenzaprina 5mg	Comprimido	1.000,00	0,540000	540,000000	4.598,40
4	Doxiciclina 100mg	Comprimido	400,00	0,170000	68,000000	4.598,40
5	Isossorbida 5mg sublingual	Comprimido	400,00	0,300000	120,000000	4.598,40
6	Isossorbida 20mg comprimido	Comprimido	1.000,00	0,150000	150,000000	4.598,40
7	Ivermectina 6mg	Comprimido	120,00	0,320000	38,400000	4.598,40
8	Nimesulida 100mg	Comprimido	1.000,00	0,130000	130,000000	4.598,40
9	Pregabalina 75mg	Comprimido	1.000,00	0,920000	920,000000	4.598,40
10	Piridoxina 10mg + Dimenidrinato 50mg	Comprimido	600,00	0,490000	294,000000	4.598,40
11	Piroxicam 20mg	Comprimido	1.000,00	0,230000	230,000000	4.598,40
12	Senidazol 500mg	Comprimido	400,00	1,080000	432,000000	4.598,40
13	Vit. Complexo B polivitaminico	Comprimido	4.000,00	0,090000	360,000000	4.598,40

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cetoconazol 20mg/g - creme	Bisnaga	100,00	3,580000	358,000000	11.999,30
2	Colagenase 0,6U/g - pomada	Bisnaga	40,00	13,950000	558,000000	11.999,30
3	Diclofenaco dietilamônio 10 mg/g gel ou similar	Bisnaga	20,00	3,710000	74,200000	11.999,30
4	Neomicina + Bacitracina (5mg/g + 250UI/g)	Bisnaga	200,00	1,980000	396,000000	11.999,30
5	Nistatina + oxido de zinco (100.000UI/g + 200mg/g)	Bisnaga	200,00	10,110000	2.022,000000	11.999,30
6	Nitrofurazona 2mg/g- pote 500g	Pote	60,00	9,980000	598,800000	11.999,30
7	Oxido de Zinco + Vit D	Bisnaga	200,00	3,790000	758,000000	11.999,30
8	Tiabendazol 50mg/g pomada	Bisnaga	200,00	16,930000	3.386,000000	11.999,30
9	Preservativo Masculino Lubrificado 160mm x 49mm	Unidade	3.000,00	0,290000	870,000000	11.999,30
10	Ambroxol 15 mg/ml / xarope	Frasco	300,00	2,430000	729,000000	11.999,30
11	Benzoato de Benzila 250mg/ml	Frasco	60,00	5,760000	345,600000	11.999,30
12	Carbocisteína 20mg/ml - xarope	Frasco	100,00	3,710000	371,000000	11.999,30
13	Dimeticona 75mg/ml - gotas	Frasco	200,00	0,900000	180,000000	11.999,30
14	Fenoterol 5mg/ml gotas	Frasco	100,00	4,860000	486,000000	11.999,30
15	Hidróxido de alumínio+Magnésio - 60 ml	Frasco	100,00	3,710000	371,000000	11.999,30
16	Mebendazol 20 mg/ml	Frasco	200,00	1,730000	346,000000	11.999,30
17	Óleo de Girassol Frasco 200ml	Frasco	30,00	4,990000	149,700000	11.999,30

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cloprpromazina 5mg/ml	Ampola	600,00	2,050000	1.230,000000	3.200,00
2	Fenobarbital 200mg/ml	Ampola	200,00	2,550000	510,000000	3.200,00
3	Haloperidol 5mg/ml injetavel	Ampola	400,00	2,120000	848,000000	3.200,00
4	Morfina 10mg/ml	Ampola	100,00	6,120000	612,000000	3.200,00

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Acido Acético 5%	Litro	120,00	13,413998	1.609,679749	16.099,20
2	Álcool gel 70%	Litro	100,00	12,212744	1.221,274437	16.099,20
3	Álcool Comum 70 %	Litro	400,00	4,805014	1.922,005671	16.099,20
4	Álcool Absoluto 97,5 GL	Litro	250,00	5,605850	1.401,462468	16.099,20
5	Éter Sulfúrico / Etílico 50%	Litro	12,00	27,028205	324,338457	16.099,20
6	Formol 10%	Litro	6,00	8,909297	53,455783	16.099,20

Relatório de Vencedores

7	Gel para USG pH Neutro 300ml	Frasco	300,00	3,153291	945,987166	16.099,20
8	Gel para USG pH Neutro 5 kg	Galão	20,00	21,021937	420,438740	16.099,20
9	Iodopovidine degermante	Litro	40,00	27,829040	1.113,161618	16.099,20
10	Iodopovidine Tópico	Litro	120,00	21,021937	2.522,632443	16.099,20
11	Lugol de SCHILLER 2% iodo + 4% iodeto de potássio/100 ml (próprio prevenção colo uterino)	Litro	120,00	38,039696	4.564,763468	16.099,20



Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Abocath 20	Caixa	4,00	32,480000	129,920000	20.599,98
2	Abocath 22	Caixa	2,00	32,480000	64,960000	20.599,98
3	Agulha p/ canetas de aplicação de insulina 0,3 x 4 mm	Caixa	20,00	48,160000	963,200000	20.599,98
4	Agulha p/ canetas de aplicação de insulina 0,3 x 8 mm	Caixa	25,00	48,160000	1.204,000000	20.599,98
5	Almotolia Ambar	Unidade	100,00	2,350000	235,000000	20.599,98
6	Almotolia Branca	Unidade	100,00	2,350000	235,000000	20.599,98
7	Algodão Hidrófilo 250 mg	Unidade	50,00	5,940000	297,000000	20.599,98
8	Atadura de Crepom 10 cm pct/12	Pacote	200,00	3,920000	784,000000	20.599,98
9	Atadura de Crepom 15 cm pct/12	Pacote	200,00	6,050000	1.210,000000	20.599,98
10	Atadura de Crepom 20 cm pct/12	Pacote	50,00	7,840000	392,000000	20.599,98
11	Coletor universal com tampa hermética 50 ml	Unidade	3.000,00	0,390000	1.170,000000	20.599,98
12	Escovinha Cervical estéril embalagem individual	Unidade	5.000,00	0,270000	1.350,000000	20.599,98
13	Espádrapo 10cm x 4,5 m	Rolo	300,00	6,380000	1.914,000000	20.599,98
14	Espátula abaixa língua	Pacote	100,00	3,360000	336,000000	20.599,98
15	Espátula de Ayres	Pacote	50,00	8,960000	448,000000	20.599,98
16	Especulo descartável pequeno estéril	Unidade	1.000,00	1,200000	1.200,000000	20.599,98
17	Especulo descartável Médio estéril	Unidade	4.000,00	1,250000	5.000,000000	20.599,98
18	Especulo descartável Grande estéril	Unidade	600,00	1,290000	774,000000	20.599,98
19	Fio de Nylon 2-0 45cm C/Agulha 2,5 cm	Caixa	5,00	30,800000	154,000000	20.599,98
20	Fio de Nylon 3-0 45cm C/Agulha	Caixa	3,00	30,800000	92,400000	20.599,98
21	Fio de Nylon 4-0 45cm C/Agulha	Caixa	4,00	30,800000	123,200000	20.599,98
22	Fio de Nylon 5-0 45cm C/Agulha	Caixa	2,00	30,800000	61,600000	20.599,98
23	Fita Adesiva Hospitalar (Branca)	Unidade	400,00	2,510000	1.004,000000	20.599,98
24	Fita Adesiva para Autoclave	Unidade	400,00	3,300000	1.320,000000	20.599,98
25	Fita Métrica 1,50	Unidade	30,00	4,590000	137,700000	20.599,98

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fralda descartável geriátrica P	Pacote	300,00	9,000000	2.700,000000	48.800,00
2	Fralda descartável geriátrica M	Pacote	800,00	7,500000	6.000,000000	48.800,00
3	Fralda descartável geriátrica G	Pacote	800,00	7,500000	6.000,000000	48.800,00
4	Fralda descartável geriátrica E G adulto	Pacote	300,00	7,500000	2.250,000000	48.800,00
5	Fralda desc. M pediátrica c/ elástico nas pernas	Pacote	200,00	3,000000	600,000000	48.800,00
6	Fralda desc. G pediátrica c/ elástico nas pernas	Pacote	300,00	3,000000	900,000000	48.800,00
7	Fralda desc. EG pediátrica c/ elástico nas pernas	Pacote	500,00	3,000000	1.500,000000	48.800,00
8	Fralda desc. XXG pediátrica c/ elástico nas pernas	Pacote	600,00	4,900000	2.940,000000	48.800,00
9	Frasco p/ alimentação enteral 300 ml	Frasco	400,00	0,740000	296,000000	48.800,00
10	Gazes acolchoada estéril 15cm x 30cm	Pacote	20,00	1,450000	29,000000	48.800,00
11	Gazes 7,5x7,5 09 fios c/500	Pacote	2.000,00	7,200000	14.400,000000	48.800,00
12	Gazes em rolo tipo queijo	Rolo	20,00	16,000000	320,000000	48.800,00
13	Gazes estéreis 7,5x7,5	Pacote	6.000,00	0,420000	2.520,000000	48.800,00
14	Lâminas de Bisturi nº 15	Caixa	10,00	22,000000	220,000000	48.800,00
15	Lâminas de Bisturi nº 22	Caixa	20,00	22,000000	440,000000	48.800,00
16	Lâminas de Bisturi nº 23	Caixa	20,00	22,000000	440,000000	48.800,00
17	Lâmina ponta Fosca p/ microscopia	Caixa	750,00	6,000000	4.500,000000	48.800,00
18	Lancetas automáticas ultra fina para polpa digital 28G	Caixa	100,00	27,450000	2.745,000000	48.800,00

PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

19.659.691/0001-68

Total do Fornecedor

71.980,00

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Luva cirúrgica esterilizada 7,0	Par	500,00	1,094185	547,092661	71.980,00
2	Luva cirúrgica esterilizada 7,5	Par	1.000,00	1,094185	1.094,185323	71.980,00
3	Luva cirúrgica esterilizada 8,0	Par	1.000,00	1,094185	1.094,185323	71.980,00
4	Luvas de Procedimento M	Caixa	500,00	21,014990	10.507,494811	71.980,00
5	Luvas de Procedimento G	Caixa	100,00	21,014990	2.101,498962	71.980,00
6	Luvas de Procedimento P	Caixa	600,00	21,014990	12.608,993773	71.980,00
7	Luvas de Procedimento Extra P	Caixa	200,00	21,800814	4.360,162725	71.980,00
8	Manta p/ esterelização SMS 70x70	Pacote	20,00	128,503777	2.570,075537	71.980,00
9	Mascara para Aerosol Adulto Completa	Unidade	60,00	8,146707	488,802425	71.980,00
10	Mascara para Aerosol Pediátrico Completa	Unidade	100,00	8,146707	814,670708	71.980,00
11	Mascara de Venturi 50%	Unidade	20,00	60,843335	1.216,866707	71.980,00
12	Mascara descartável tripla camada com elástico	Caixa	500,00	6,253435	3.126,717452	71.980,00
13	Mascara bico de pato N 95	Unidade	100,00	3,501393	350,139303	71.980,00
14	Papel Lençol descartável 70x50	Rolo	160,00	11,787360	1.885,977611	71.980,00
15	Pinça Cheron Descartáveis Estéril	Unidade	4.000,00	1,064344	4.257,375619	71.980,00
16	Scalp 19	Caixa	2,00	49,334495	98,668990	71.980,00
17	Scalp 21	Caixa	2,00	49,334495	98,668990	71.980,00
18	Scalp 23	Caixa	2,00	49,334495	98,668990	71.980,00
19	Saco para lixo hospitalar (infectante) 15 litros	Pacote	10,00	14,914078	149,140775	71.980,00
20	Saco para lixo hospitalar (infectante) 30 litros	Pacote	10,00	25,832721	258,327208	71.980,00
21	Seringa 3 ml com agulha (25 x 7)	Unidade	4.000,00	0,228784	915,136815	71.980,00
22	Seringa 5 ml com agulha (25 x 7)	Unidade	6.000,00	0,271888	1.631,330845	71.980,00
23	Seringa 10 ml com agulha(25 x 7)	Unidade	6.000,00	0,361413	2.168,476367	71.980,00
24	Seringa 20 ml com agulha(25 x 7)	Unidade	5.000,00	0,523883	2.619,413348	71.980,00
25	Sonda externa com camisinha de maio e suporte	Unidade	200,00	2,025901	405,180141	71.980,00
26	Sonda Uretral (sonda de alívio) N°. 06	Unidade	1.800,00	0,570303	1.026,544775	71.980,00
27	Sonda Uretral (sonda de alívio) N°. 08	Unidade	3.000,00	0,583566	1.750,696516	71.980,00
28	Sonda Uretral (sonda de alívio) N°. 10	Unidade	10.000,00	0,663143	6.631,426198	71.980,00
29	Sonda Uretral (sonda de alívio) N°. 12	Unidade	6.000,00	0,689668	4.138,009948	71.980,00
30	Sonda Uretral (sonda de alívio) N°. 14	Unidade	600,00	0,702931	421,758706	71.980,00
31	Termômetro clínico digital	Unidade	50,00	14,957182	747,859089	71.980,00
32	Touca descartável safonada (com elástico)	Unidade	50,00	8,077077	403,853855	71.980,00
33	Tubos Porta Lâminas 1 estrias Pleion c/ tampa hermética	Unidade	2.000,00	0,696300	1.392,599502	71.980,00



COPY
Aux
[Signature]